
1 

 

 
 

 

 

 
Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 
 

Pořízení zametacího stroje 
 
 
 
 

Název veřejné zakázky:   Pořízení zametacího stroje 
Druh veřejné zakázky:  Dodávky 
Režim veřejné zakázky:  Podlimitní režim 
Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení 
Název zadavatele:  Městská část Praha 20 
Sídlo zadavatele:   Jívanská 647, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 
IČO zadavatele:   00240192 
Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Zastoupení zadavatele:  Mgr. Petr Měšťan, starosta 
Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.pocernice.cz 
Kontaktní osoba:  Ing. Zdeněk Vavruška  

 
  

https://zakazky.pocernice.cz/


2 

 

        

1. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

1.1. Předmět a účel předmětu plnění veřejné zakázky 

 
Předmětem této veřejné zakázky je dodání 1 ks zametacího stroje. 
Technické parametry stroje jsou uvedeny v příloze č. 4. 
Stroj musí být nový (rok výroby 2024, případně 2023) a nepoužívaný. 
 
1.2. Klasifikace dle kódů CPV 

Předmět plnění veřejné zakázky odpovídá následujícím kódům CPV: 

- 34144431-8 Zametací vozy s vysavačem 

 

2. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ, 
b) prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ, 
c) prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 

 
2.1. Doba prokazování splnění kvalifikace  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
2.2. Základní způsobilost 

Způsobilým je dodavatel, který: 

- dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona - nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele, 

- dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona - nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 

v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

- dle § 74 odst. 1 písm. c) zákona - nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

- dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona - nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, 

- dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona - není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného 

právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele 



3 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat 

• tato právnická osoba, 

• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

• zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat: (i) tato právnická 

osoba a (ii) vedoucí pobočky závodu, 

• české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat: (i) tato právnická 

osoba, (ii) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, (iii) osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a (iv) vedoucí pobočky 

závodu. 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ formou čestného prohlášení, 

zadavatel doporučuje využít přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel si vyhrazuje právo si v průběhu zadávacího řízení vyžádat jednotlivé doklady 

o splnění základní způsobilosti dle § 75 (výpisu z evidence Rejstříku trestů, potvrzení 

příslušného finančního úřadu, potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení). 

2.3. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele v rozsahu § 77 odst. 1 

a 2 písm. a) ZZVZ předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, 

c) pokud právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují odbornou profesní 

způsobilost, nemusí dodavatel výše uvedené doklady předkládat. 

 
2.4. Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace: 

a) ve smyslu ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Předložení seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení.  

V seznamu významných dodávek budou uvedeny následující údaje: 

a) název objednatele, 

b) předmět významné dodávky a její rozsah (cena), 



4 

 

c) doba realizace významné dodávky, 

d) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné dodávky ověřit. 

Ze seznamu bude zřejmé, že dodavatel realizoval minimálně 3 dodávky obdobného 
charakteru předmětu veřejné zakázky v hodnotě minimálně 1 mil. Kč bez DPH /dodávka. 
Za dodávku obdobného charakteru se pro účely této veřejné zakázky považuje dodávka 
komunálních strojů, zemědělských strojů, strojů pro údržbu zeleně, lesní techniky. 

 

 
2.5. Pravost, stáří a další požadavky na doklady o kvalifikaci 

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce pouze kopie dokladů o kvalifikaci. Zadavatel si 
může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci. 

 

3. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Účastník zadávacího řízení uvede nabídkovou cenu v krycím listu (v rozsahu přílohy č. 1 této 
zadávací dokumentace, kterou zadavatel doporučuje využít). 

Nabídková cena musí být cenou pevnou, nepřekročitelnou, nezávislou na změně podmínek 
v průběhu realizace veřejné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady 
k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky. 

3.1. Členění nabídky 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka účastníka výběrového řízení byla členěna v souladu s níže 
uvedeným řazením: 

1. Krycí list nabídky.  

2. Obsah nabídky. 

3. Příp. plná moc udělená oprávněné osobě statutárním orgánem Dodavatele (resp. 

statutárními orgány všech členů sdružení) zmocňující oprávněnou osobu k jednáním 

spojeným s podáním nabídky za Dodavatele, nebo za sdružení. 

4. Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti. 

5. Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti. 

6. Doklady k prokázání technické kvalifikace. 

7. Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím. 

8. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele  

9. Produktový list (katalogový list) obsahující fotodokumentaci a základní charakteristiky 

nabízeného zboží včetně uvedení kompletních technických parametrů nabízeného 

produktu minimálně v rozsahu dle přílohy č. 4 zadávací dokumentace. 

10. Případné další dokumenty. 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA, MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Předpokládaná hodnota  



5 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3 500 000 Kč bez DPH. Tato cena je zároveň 
cenou maximální, při jejímž překročení bude dodavatel vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

4.2. Místo plnění 

Místo plnění předmětu veřejné zakázky je Lipí 2642, Praha 9 – Horní Počernice. 
 
4.3. Předpokládaná doba plnění zakázky 

Předpokládaná doba plnění této veřejné zakázky: předání stroje do 12 týdnů od účinnosti 
smlouvy.  

Zadavatel si vyhrazuje právo posunout termín realizace s ohledem na případné prodloužení 
zadávacího řízení. 

 

5. NÁVRH SMLOUVY, OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky, které jsou 
zpracovány v návrhu kupní smlouvy. 

Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat jakékoliv části textu smlouvy s výjimkou údajů, 
u nichž je tato možnost uvedena, tj. pasáže se žlutým podkladem. Po vyplnění příslušných 
údajů dodavatel odstraní ze smlouvy žlutá místa (tj. smlouvu předkládá bez těchto žlutých 
míst). V případě, že dodavatel nesplní podmínky pro zpracování smlouvy, tj. změní části, 
jejichž změnu zadavatel výslovně neumožnil, nebo uvede údaje, které jsou v rozporu 
s požadavky zadavatele, pak jeho nabídka nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena.   

6. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění. 
 

7. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení musí v souladu 
s § 211 ZZVZ probíhat pouze písemnou formou, a to elektronicky. Doručování písemností 
a komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat především prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK (na adrese: https://zakazky.pocernice.cz/).  Za doručení 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK je považován okamžik odeslání zprávy na 
elektronickou adresu adresáta či adresátů zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK.  

Povinnost elektronické komunikace se vztahuje i na podání nabídky. 

7.1. Místo pro podávání písemných nabídek 

Nabídka se podává elektronickými prostředky prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele, a to v českém nebo slovenském 
jazyce. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 
elektronický nástroj E-ZAK. 

7.2. Lhůta a adresa pro podání nabídek 

https://zakazky.pocernice.cz/


6 

 

Nabídky podávané v elektronické podobě dodavatel doručí do konce níže uvedené lhůty pro 
podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou 
elektronickou adresu. 

Lhůta pro podání nabídek: Datum: 20. 6. 2024 

    Hodina: 9:00 

Lhůta pro podání nabídek může být prodloužena způsobem stanoveným v ZZVZ. V takovém 
případě o stanovení nové lhůty bude zadavatel informovat prostřednictvím vysvětlení 
zadávací dokumentace, které bude uveřejněno na profilu zadavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům průběžně sledovat profil zadavatele. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.pocernice.cz/ 

 
7.3. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  
 
7.4. Další informace a požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku.  
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný Dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Dodavatel, který podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými Dodavateli, nebo 
podá nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 
prokazuje kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 
 

8. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky účastníků budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti nabídky na základě 
nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Jako nejvyšší (maximální) nabídkovou cenu stanoví zadavatel 3 500 000 Kč bez DPH. Pokud 
účastník nabídne vyšší cenu, bude tato skutečnost důvodem pro vyloučení ze zadávacího 
řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 

 

9. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek se uskuteční elektronicky v souladu s § 109 zákona bez účasti zástupců 
účastníků. 
 

10.  JISTOTA 

Zadavatel nepožaduje po účastnících zadávacího řízení poskytnutí jistoty v souladu 
s § 41 ZZVZ. 
 

https://zakazky.pocernice.cz/


7 

 

11. DALŠÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

a) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích 
osob a dodavatel je povinen v této souvislosti poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu či úpravu zadávacích podmínek, a to na 
základě žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace či z vlastního podnětu. 

c) Dodavatel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s jeho účastí v tomto zadávacím 
řízení. 

d) Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, 
v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání 
veřejné zakázky. 

e) Dodavatel nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel 
využije svá práva uvedená výše v tomto článku. 

f) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení i oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele, tím se dokumenty 

považují za doručené. 

g) Zadavatel si vyhrazuje právo zajistit financování stroje prostřednictvím finančního 

leasingu. 

h) Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), včetně všech příloh, 

požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická 

označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační 

složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 

známky nebo označení původu, zadavatel připouští i jiné kvalitativně a technicky 

stejné nebo lepší plnění. 

12. PODMÍNKY PRŮBĚHU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, ZADÁVACÍ LHŮTA A OSTATNÍ INFORMACE 

Zadavatel ve smyslu § 39 odst. 5 ZZVZ rozhodne o způsobu posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek.  
 
12.1. Vyhrazená práva zadavatele 

Zadavatel v souladu s § 53 odst. 5 uveřejní oznámení o vyloučení účastníka zadávacího 
řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu dodavatele. Oznámení se považují za 
doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 
 
12.2. Zadávací lhůta 

Není stanovena. 
 
12.3. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

Za účelem zjištění údajů o skutečném majiteli u vybraného dodavatele, který je právnickou 
osobou, bude zadavatel postupovat dle § 122 odst. 5 a 6 ZZVZ. 
 



8 

 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

V souladu s § 98 ZZVZ je dodavatel oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace (tj. 
včetně příloh zadávací dokumentace). 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dodavatel může doručit v souladu s § 98 odst. 3 
ZZVZ prostřednictvím profilu zadavatele (elektronického nástroje). 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 
žádosti. 
 

14. OCHRANA INFORMACÍ 

Údaje nebo sdělení, které Dodavatel poskytl Zadavateli, se považují za důvěrné, pokud je 
Dodavatel jako důvěrné označil. 
Zadavatel není povinen v souladu s ustanovením § 218 odst. 3 ZZVZ uveřejnit informaci dle 
ZZVZ, pokud by její uveřejnění znamenalo porušení jiného právního předpisu nebo by bylo 
v rozporu s veřejným zájmem, nebo by takové uveřejnění mohlo porušit právo Dodavatele 
na ochranu obchodního tajemství či by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. 
  

15.  PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Příloha č. 1 – Krycí list 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení k základní způsobilosti 
Příloha č. 3 – Návrh kupní smlouvy 
Příloha č. 4 – Technické parametry stroje 
Příloha č. 5 – Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 
 
V Praze dne 31. 5. 2024 
 
 
 
 

              Mgr. Petr Měšťan 
                       starosta 


